
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 189 del 13/02/2024

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE PRO-

GETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA AMPLIAMENTO FOOD FARM 4.0_ISTITUTO SUPERIO-

RE INDUSTRIALE STATALE BOCCHIALINI - IMPEGNO DI SPESA ANAC

IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA

VISTI:
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle  
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
-  l’art.147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali;
-  l’art.  191 del  D.  Lgs.  n.  267/2000 che dispone in  materia  di  regole  per  l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-  l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O.  “Edilizia  Scolastica”  come  da  Determina 
Dirigenziale n. 1665/2020;

DATO ATTO che per la sottoscritta funzionaria responsabile, anche unica del progetto ai sensi 
dell’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 oltre che del procedimento ai sensi dell’art. 48,  
comma 2,  del  DL 77/2021 così  come convertito  nella  Legge  108/2021,  non sussistono  le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla 
legge 190/2012;

PREMESSO CHE
-  con Decreto del  Presidente n.  219 del 09/11/2023, recante la  nota di  aggiornamento al 
D.U.P. 2024 - 2026, ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L., è stato adottato il Documento unico di 
programmazione 2024 - 2026, che incorpora il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024 - 
2026 ed il relativo Elenco Annuale 2024 adottato con richiamato decreto del Presidente n. 204 
del 26/10/2023
- con la delibera di Consiglio n. 43 dell’11/12/2023, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026;

Determina n. 189 del 13/02/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- con la delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024 – 2026;
- con il decreto del Presidente n. 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Ge-
stione 2023 – 2025;

PRESO ATTO CHE
con Determinazione n. 1872 del 07/12/2023 è stato affidato, Arch. Gianluca Pelizzi, l’incarico 
professionale per la redazione del progetto di fattibilità tecnico economica per l’ampliamento 
Food Farma 4.0_Istituto Superiore Industriale Statale “Bocchialini” sito in strada Fraore, per 
l’importo di € 46.800,00 oltre I.V.A e cassa previdenziale, per complessivi 59.379,84 – CIG: 
A0349BE17F;

VISTA la delibera ANAC n. 621 del 20/12/2022, riferita all’annualità 2023, riguardante i con-
tributi di autofinanziamento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, in base alla quale per ogni 
affidamento superiore ad € 40.000,00, si deve provvedere al versamento del contributo ANAC 
pari ad € 35,00;

Preso atto dell’autorizzazione del Responsabile del  Capitolo di  Spesa, mail  del 13/02/2024, 
stante le specifiche deleghe dirigenziali;

VISTI
- il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento 
UE  2016/679  –  Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati  approvato  con  atto  del 
Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;
- il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto 
D.P. n. 256 del 03/12/2020;
- il Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n. 
229/2015;
- il regolamento di contabilità vigente, in particolare l’art. 28;

DETERMINA

- Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;

- di effettuare a favore di ANAC (ai sensi della deliberazione ANAC n. 621 del 20 dicembre 
2022), un versamento pari a € 35,00;

- di impegnare a favore di ANAC l’importo di € 35,00 al Cap 306200720000 Edilizia scolastica-
Prestazioni di servizio, titolo I, missione 1 istruzione e diritto allo studio, programma 11 istru-
zione non universitaria, Codice Bilancio U.1.01.02.11.999 Altre prestazioni di servizio del Bilan-
cio 2024-26 Annualità 2024;

di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà entro l’anno in corso

 Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
web della Provincia, in ottemperanza al DLGS 33/2013 e ss.mm.ii..
-

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 189 del 13/02/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 578 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 306200720000 / 0 Impegno 347 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 35,00

ED SCOLASTICA Prestazioni servizio 11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri serviziA0349BE17F

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 35,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 189 / 2024 

Proposta n. 578/2024

Oggetto:    SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
REDAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA AMPLIAMENTO 
FOOD FARM 4.0_ISTITUTO SUPERIORE INDUSTRIALE STATALE BOCCHIALINI - 
IMPEGNO DI SPESA ANAC 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 306200720000/0 - ANAC - INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE PROGETTO DI 
FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA AMPLIAMENTO FOOD FARM 4.0_ISTITUTO SUPERIORE INDUSTRIALE 
STATALE BOCCHIALINI
Cod.V Livello 1030299999 
 - Impegno n.347/2024 – euro €35,00 
----

Parma, lì 13/02/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


